206003/206003-2014-13000(1)

f=!if=bf=!Uyf=!U4i

№206003-2014-13000

сп-14.10.14

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 октября 2014 года № 459

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 410

"О комиссии по соблюдению требований к должностному
поведению лиц, замещающих государственные должности
Ленинградской области в Администрации Ленинградской

области, и урегулированию конфликта интересов"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
Внести в постановление Правительства Ленинградской области

от 14 ноября 2013 года №410 "О комиссии по соблюдению требований
к должностному поведению лиц, замещающих государственные
должности Ленинградской области в Администрации Ленинградской
области, и урегулированию конфликта интересов" изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
Ленинградской области розденко

206003/206003-2014-13001(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 14 октября 2014 года № 459

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области

от 14 ноября 2013 года № 410 "О комиссии по соблюдению требований
к должностному поведению лиц, замещающих государственные

должности Ленинградской области в Администрации
Ленинградской области, и урегулированию

конфликта интересов"

1. В приложении 1 (Положение о комиссии по соблюдению
требований к должностному поведению лиц, замещающих
государственные должности Ленинградской области в Администрации
Ленинградской области, и урегулированию конфликта интересов):

1) подпункт "а" пункта 7.1 изложить в следующей редакции:
"а) материалы проверки, проведенной аппаратом Губернатора

и Правительства Ленинградской области в соответствии с Положением
о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых
гражданами, претендующими на замещение государственных должностей
Ленинградской области в Администрации Ленинградской области,
и лицами, замещающими государственные должности Ленинградской
области в Администрации Ленинградской области, и соблюдения
ограничений лицами, замещающими государственные должности
в Администрации Ленинградской области, утвержденным постановлением
Губернатора Ленинградской области от 11 декабря 2009 года № 119-пг,
свидетельствующие:

о представлении лицом, замещающим государственную должность,
недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 4
статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
"О противодействии коррупции";

о несоблюдении лицом, замещающим государственную должность,
ограничений и запретов, требований о предотвращении или
урегулировании конфликта интересов (далее - установленные
ограничения);";

2) подпункт "б" пункта 7.1 дополнить абзацами следующего
содержания:

"материалы проверки, свидетельствующие о представлении лицом,
замещающим государственную должность Ленинградской области
в Администрации Ленинградской области, недостоверных или неполных
сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона

206003/206003-2014-13001(1)

ОТ 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам";

материалы, свидетельствующие о нарушении лицом, замещающим
государственную должность, установленного нормативными правовыми
актами Ленинградской области срока представления сведений,
установленных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря
2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",
либо материалы о неисполнении им обязанности по представлению таких
сведений;";

3) пункт 7.3 исключить;
4) пункт 9 изложить в следующей редакции:
"9. Дата и время проведения заседания Комиссии определяются

председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя
Комиссии.";

5) пункт 13 изложить в следующей редакции:
"13. Заседание Комиссии проводится в присутствии лица,

замещающего государственную должность, и (или) его представителя.
При наличии письменного обращения лица, замещающего
государственную должность, о рассмотрении вопроса без его участия
заседание Комиссии проводится в его отсутствие. В случае неявки лица,
замещающего государственную должность, или его представителя
на заседание Комиссии без уважительной причины Комиссия
рассматривает вопрос в их отсутствие.";

6) пункты 17 и 18 изложить в следующей редакции:
"17. По итогам рассмотрения материалов в соответствии

с подпунктами "а" и "в" пункта 7.1 настоящего Положения Комиссия
принимает одно из следующих решений:

а) установить, что представленные лицом, замещающим
государственную должность, сведения, предусмотренные частью 4
статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
"О противодействии коррупции", являются достоверными и полными;

б) установить, что представленные лицом, замещающим
государственную должность, сведения, предусмотренные частью 4
статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
"О противодействии коррупции", являются недостоверными и (или)
неполными. В этом случае Комиссия рекомендует Губернатору
Ленин! радской области применить к лицу, замещающему
государственную должность, конкретную меру ответственности;

в) установить, что лицом, замещающим государственную должность,
соблюдены установленные ограничения;

г) установить, что лицом, замещающим государственную должность,
установленные ограничения не соблюдены. В этом случае Комиссия
рекомендует Губернатору Ленинградской области применить к лицу,

206003/206003-2014-13001(1)

замещающему государственную должность, конкретную меру
ответственности.

18. По итогам рассмотрения результатов, полученных в ходе
проведения контроля за расходами в соответствии с абзацем первым
подпункта "б" пункта 7.1 настоящего Положения, Комиссия принимает
одно из следующих решений:

а) установить, что по результатам осуществления контроля
за расходами установлено соответствие расходов лица, замещающего
государственную должность, а также расходов его супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей их общему доходу;

б) установить, что по результатам осуществления контроля
за расходами установлено несоответствие расходов лица, замещающего
государственную должность, а также расходов его супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей их общему доходу. В этом случае Комиссия
рекомендует Губернатору Ленинградской области применить к лицу,
замещающему государственную должность, конкретную меру
ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате
осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные
государственные органы в соответствии с их компетенцией.

По итогам рассмотрения материалов, указанных в абзаце втором
подпункта "б" пункта 7.1 настоящего Положения, Комиссия принимает
одно из следующих решений:

а) установить, что сведения, представленные лицом, замещающим
государственную должность, в соответствии с частью 1 статьи 3
Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,
и иных лиц их доходам", являются достоверными и полными;

б) установить, что сведения, представленные лицом, замещающим
государственную должность, в соответствии с частью 1 статьи 3
Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле
за соогветствием расходов лиц, замещающих государственные должности,
и иных лиц их доходам", являются недостоверными и (или) неполными.
В этом случае Комиссия рекомендует Губернатору Ленинградской области
применить к лицу, замещающему государственную должность,
конкретную меру ответственности.

Но итогам рассмотрения материалов, указанных в абзаце третьем
подпункта "б" пункта 7.1 настоящего Положения, Комиссия принимает
одно из следующих решений:

а) установить, что сведения, подлежащие представлению
в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря
2012 1-ода № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",
представлены лицом, замещающим государственную должность,
в ус гановленный законодательством Ленинградской области срок;

206003/206003-2014-13001(1)

6) установить, что сведения, подлежащие представлению
в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря
2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",
лицом, замещающим государственную должность, не представлены либо
представлены с нарушением установленного нормативными правовыми
актами Ленинградской области срока. В этом случае Комиссия
рекомендует Губернатору Ленинградской области применить к лицу,
замещающему государственную должность, конкретную меру
ответственности.";

7) пункт 21 исключить;
8) в пункте 22 слова "пунктами 19 - 21" заменить словами "пунктами

19,20";
9) пункт 27 изложить в следующей редакции:
"27. Выписка из протокола заседания Комиссии в течение трех

рабочих дней со дня подписания протокола заседания Комиссии всеми
членами Комиссии, участвующими в заседании, направляется лицу,
замещающему государственную должность, а также по решению
Комиссии - иным заинтересованным лицам.".

2. Приложение 2 (Состав комиссии по соблюдению требований
к должностному поведению лиц, замещающих государственные
должности Ленинградской области в Администрации Ленинградской
области, и урегулированию конфликта интересов) изложить в следующей
редакции:

"СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к должностному поведению

лиц, замещающих государственные должности Ленинградской области
в Администрации Ленинградской области, и урегулированию

конфликта интересов

Председатель комиссии
первый вице-губернатор Ленинградской области

Заместитель председателя комиссии
вице-губернатор Ленинградской области - руководитель аппарата

Губернатора и Правительства Ленинградской области

Члены комиссии:
председатель комитета правового обеспечения и контроля

Ленинградской области

206003/206003-2014-13001(1)

заместитель руководителя аппарата Губернатора и Правительства
Ленинградской области - начальник управления координации
и оперативного анализа

курирующий вице-губернатор Ленинградской области
(при рассмотрении на заседании комиссии материалов в отношении
руководителей органов исполнительной власти Ленинградской области)

Секретарь комиссии
начальник управления государственной службы и кадров аппарата

Губернатора и Правительства Ленинградской области".